
Agenda 
 

Administrative Services Committee 
 

July 13, 2020, 5:00 p.m., Virtual Meeting via Zoom 
 

Gerace Office Building, Mayville, NY 
 
A.   Call to Order 
 
B.   Approval of Minutes (5/18/20) 
 
C.   Privilege of the Floor 
 
1.    Proposed Resolution - Adopt Record Retention and Disposition Schedule for County  
                                           Government 
 
2.    Proposed Resolution - Quit Claim Deeds 
 
3.    Proposed Resolution - Resolution of the County Legislature of the County of Chautauqua  
                                           extending the additional rate of taxes on sales and uses of tangible  
                                           personal property and of certain services, on occupancy of hotel    
                                           rooms and on amusement charges pursuant to Article 29 of the Tax  
                                           Law of the State of New York 
 
4.    Other 
 



 
_____________APPROVED 
_____________VETOES (VETO MESSAGE ATTACHED) 
 
____________________________________   _____________ 
        County Executive                                         Date 
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CHAUTAUQUA COUNTY 
RESOLUTION NO. _________ 

 
 
TITLE: Adopt Records Retention and Disposition Schedule for County Government 
 
BY:     Administrative Services Committee:  
 
AT THE REQUEST OF:   County Executive Paul M. Wendel, Jr.: 
  
 

WHEREAS, the New York State Archives has revised and consolidated its local 
government records retention and disposition schedules and has issued a single, 
comprehensive retention schedule (LGS-1) pursuant to Article 57-A of the Arts and 
Cultural Affairs Law and containing legal minimum retention periods for local 
government records; and 
 

WHEREAS, the existing CO-2 Records Retention and Disposition Schedule for 
counties which was adopted by Resolution 109-90 will expire January 1, 2021; and 
 

WHEREAS no local government records may be legally destroyed unless the 
LGS-1 is adopted to replace the CO-2 Records Retention and Disposition Schedule; it is 
therefore  
 

RESOLVED, the LGS-1 Records Retention and Disposition Schedule for Local 
Government Records is hereby adopted for use by all Chautauqua County government 
officers and employees in legally disposing of valueless records; and it is further 
 

RESOLVED, in accordance with Article 57-A, all future disposal shall be 
according to  Records Retention Schedule LGS-1 after records have met the minimum 
retention period described therein, and only those records will be disposed of that do not 
have sufficient administrative, fiscal, legal, or historical value to merit retention beyond 
established legal minimum periods.
 

 
 

LLB 06/18/20 
KMD 06/18/20 
TMT 06/18/20 
SMA 06/20/20 
KLC 6/22/20 
PMW 6/22/20 



_____________APPROVED 
_____________VETOES (VETO MESSAGE ATTACHED) 

 
 

__________________________________  ______________ 
     County Executive Date 
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CHAUTAUQUA COUNTY 

RESOLUTION NO._____________ 
 
 
TITLE:   Quit Claim Deeds 
 
BY:      Administrative Services and Audit & Control Committees: 
 
AT THE REQUEST OF:  County Executive Paul M Wendel, Jr.: 
 
 WHEREAS, the Administrative Services Committee of the County Legislature has 
received and hereby recommends acceptance, pursuant to Section 1166 of the Real Property Tax 
Law, the following offers for the County's Tax Liens as detailed on the attached Schedule 1   
under tax sale certificates noted on original papers on file in the office of the Director of Finance; 
and  
 
 WHEREAS, that unless otherwise noted, the County Tax Enforcement Officer has 
confirmed that the offers received are in compliance with the County's policy regarding tax 
foreclosure as set forth in Resolution No. 110-17; now therefore be it  
 

RESOLVED, That the Executive and Chairman of this Legislature be hereby authorized 
to execute Quitclaim Deeds conveying to the offers herein mentioned, the interest of Chautauqua 
County in said properties under said tax sale certificates; and be it further 

 
 RESOLVED, That the Director of Finance of Chautauqua County be hereby authorized 
to cancel any outstanding taxes, fees, interest and other charges.  In adopting this resolution, the 
Legislature intends to adopt each transaction separately, in the usual form of Resolution, and the 
failure of any particular transaction to be completed shall in no manner affect the validity of any 
of the others. 
 
O ffer Number Municipality S/B/L Purchaser Foreclosed O wner O ffer Amount Taxes O wing

PA-94-2014 City of Jamestown 060800-387.06-6-46 Truman Leeper
Charles H Fisher 
Jr. $50.00 $7,526.49

PA-22-2017 City of Dunkirk 060300-79.19-1-25 John E Kuschell Bennett Boys LLC $1,100.00 $15,061.29

Total $1,150.00 $22,587.78  
 
 

JEC 6/29/20 
SMA 6/29/20 
KLC 6/30/20 
PMW 6/30/20 



_____________APPROVED 
_____________VETOES (VETO MESSAGE ATTACHED) 

 
 

__________________________________  ______________ 
     County Executive Date 
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CHAUTAUQUA COUNTY 

RESOLUTION NO._____________ 
 
 
 
TITLE: Resolution of the County Legislature of the County of Chautauqua extending the 

additional rate of taxes on sales and uses of tangible personal property and of 
certain services, on occupancy of hotel rooms and on amusement charges 
pursuant to Article 29 of the Tax Law of the State of New York 

 
BY:  Administrative Services and Audit & Control Committees:  
 
AT THE REQUEST OF:  County Executive Paul M. Wendel, Jr.: 

 
 Be it enacted by the County Legislature of the County of Chautauqua, as follows: 

 SECTION 1.  Section 4-A of Resolution No. 86-68, adopted by the Board of Supervisors 
of the County of Chautauqua on May 10, 1968, imposing sales and compensating use taxes, as 
amended, is amended to read as follows: 
 
 SECTION 4-A.  Imposition of additional rate of sales and compensating use taxes. 
 Pursuant to the authority of section 1210 of the Tax Law, in addition to the sales and 
compensating use taxes imposed by sections 2 and 4 of this resolution, there is hereby imposed 
and there shall be paid an additional one percent rate of such sales and compensating use taxes, 
for the period beginning December 1, 2015, and ending November 30, 2023.  Such additional 
taxes shall be identical to the taxes imposed by such sections 2 and 4 and shall be administered 
and collected in the same manner as such taxes.  All of the provisions of this resolution relating 
or applicable to the administration and collection of the taxes imposed by such sections 2 and 4 
shall apply to the additional taxes imposed by this section, including the applicable transitional 
provisions, limitations, special provisions, exemptions, exclusions, refunds and credits as are set 
forth in this resolution, with the same force and effect as if those provisions had been 
incorporated in full into this section and had expressly referred to the additional taxes imposed 
by this section. 
 
 SECTION 2.  Paragraph (f) of Subdivision (1) of section 11 of Resolution No. 86-68, 
adopted by the Board of Supervisors of the County of Chautauqua on May 10, 1968, imposing 
sales and compensating use taxes, as amended, is amended to read as follows: 
 (f) With respect to the additional one percent rate of taxes imposed for the period 
beginning December 1, 2015, and ending November 30, 2023, in respect to the use of property 
used by the purchaser in this county prior to December 1, 2015. 
 
 SECTION 3.  Subdivision (c) of section 14 of Resolution No. 86-68, adopted by the 
Board of Supervisors of the County of Chautauqua on May 10, 1968, imposing sales and 
compensating use taxes, as amended, is amended to read as follows:  
 (c)  Disposition of net collections from the additional rate of sales and compensating use 
taxes in the county.  Notwithstanding any contrary provision of law, if the county imposes the 
additional one percent rate of sales and compensating use taxes for all or any portion of the 
period beginning December 1, 2015, and ending November 30, 2023, the county shall allocate 
three-twentieths of the net collections from the additional one percent to the cities, towns, and 
villages in the county on the basis of their respective populations, determined in accordance with 
the latest decennial federal census or special population census taken pursuant to section twenty 
of the General Municipal Law completed and published prior to the end of the quarter for which 
the allocation is made, and allocate the remainder of the net collections from the additional one 
percent as follows: (1) to pay the county's expenses for Medicaid and other expenses required by 
law; (2) to pay for local road and bridge projects; (3) for the purposes of capital projects and 

SMA 7/6/20 
KMD 07/07/20 
PMW Jr. by 

SMA 07/07/20 



_____________APPROVED 
_____________VETOES (VETO MESSAGE ATTACHED) 

 
 

__________________________________  ______________ 
     County Executive Date 
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repaying any debts  incurred for such capital projects in the county of Chautauqua that are not 
otherwise paid for by revenue received from the mortgage recording tax; and (4) for deposit into 
a reserve fund for bonded indebtedness established pursuant to the General Municipal Law. The 
net collections from such additional rate shall be deposited in a special fund to be created by 
such county separate and apart from any other funds and accounts of the county to be used for 
purposes above described. 
 
 SECTION 4.  This enactment shall take effect December 1, 2020.  
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